MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CUATRO PESOS 
($132.681.404) Sobre el retroactivo se ordena el descuento de los aportes al sistema de 
seguridad social en salud. 

La mesada pensional a partir del 1 de agosto de 2022, asciende a la suma de Un Millón 
Treinta y Siete Mil Cincuenta y un Pesos ($1.037.051).  

TERCERO: DECLARAR probada la excepción de compensación. En consecuencia, se autoriza 
a COLPENSIONES deducir del retroactivo pensional, la suma de ($15´123.276.00) pagada a la 
demandante por concepto de indemnización sustitutiva de pensión de vejez, indexada a la